INSTRUKCJA OBStUGI 5- FUNKCYJNEJ MASZYNY DO OBROBKI DREWNA
Model : DL 3500

UWAGA!!!

ZUZYTY SPRZET NALEZY SELEKCJONOWAC- WYRZUCAC, WYLACZNIE DO PRZEZNACZONYCH
DO TEGO CELU ZBIORNIKOW NA ODPADY.
W ZWIAZKU Z TYM, IZ ZUZYTY SPRZET MOZE BYC SZKODLIWY DLA SRODOWISKA NATURALNEGO,
NIE NALEZY UMIESZCZAC GO WRAZ Z INNYMI ODPADAMI



1. Uwaga
Przed przystgpieniem do pracy nalezy uwaznie przeczytac instrukcje obstugi.

Przed zakupem urzgdzenia nalezy sprawdzi¢ czy urzadzenie nie jest uszkodzone | czy zawiera
wszystkie elementy . Nalezy poprosi¢ sprzedawce o staranne wypetnienie karty gwarancyjnej, w
przypadku btednie wypetnionej karty gwarancyjnej, lub braku pieczatki sklepu urzadzenie nie
zostanie naprawione.

2. Podstawowe funkcje

Multi funkcyjna maszyna do obrébki drewna zostata zaprojektowana do ciecia, strugania,
heblowania, frezowanie i wiercenia w drewnie i materiatach drewnopodobnych.

e Urzadzenie zasilane jest silnikiem jednofazowym o mocy 2200W , musi by¢
podtgczone do gniazda z uziemieniem i zabezpieczeniem 20A,

e Zalecana temperatura pracy urzgdzenia od + 5°C do + 40°C.

e Urzadzenie nie posiada zadnego zabezpieczenia przed wodg .

e Silnik posiada zabezpieczenie termiczne podczas przegrzania lub przecigzenia
urzadzenia prad zostanie automatycznie odciety, gdy urzgdzenie ostygnie bedzie
mozna je normalnie wigczyg,

e Urzadzenie wyposazone jest w nakfadki do odsysania wiéréw i pytu z wylotami o
Srednicy @100 mm i @38 mm do ktorych mozna podtaczy¢ odkurzacz przemystowy
o minimalnym zasysaniu powietrza minimum 20m/s.



3. Dane techniczne

Tabela 1
Strugarka

Dtugosé stotu roboczego, mm 1000
Szeroko$¢ stotu roboczego ,mm 318
Max. szerokos$¢ strugania, mm 250
Gtebokos¢ strugania ,mm 0-3,5
Obroty watka , obr./min 5500

Przymiar strugarki:

Dtugosé ,mm 630

Urzadzenie dociskowe:
Max. wysokos¢ materiatu, mm 60
Max. szeroko$¢ materiatu ,mm 250

Grubos$ciéwka
Dtugosé stotu roboczego, mm 580
Szeroko$¢ stou roboczego ,mm 250
Max. rozmiar materiatu (szeroko$é/grubos¢) mm 250 x160
Ma. gtebokos¢ strugania, mm 3,5
Nominalna predkos¢ strugania, mm 5
Pilarka

Wymiary stotu roboczego, mm, 750 x520
Gtebokos¢ ciecia ,mm 0-385
Obroty , obr./min 5500

Przymiar ciecia wzdtuznego :

dtugos¢, mm 370

regulacja kata ciecia,( stopnie)
Przymiar ciecia pod katem:

0, 15, 30, 45

dtugos¢, mm 250
regulacja kata ciecia,( stopnie) 0, 15, 30, 45
Srednica tarczy, mm 250
Frezarka, wiertarka

Wymiary stotu roboczego, mm 370 x200
Nominalne obroty wrzeciona, obr/min 5500
Uchwyt roboczy , mm 16
Podnoszenie/opuszczanie stotu, mm 0+100
Napiecia 230V ~50Hz
Moc silnika 2200 Watt
Waga, 69 kg




4. Zawartosc¢ opakowania

Karton powinien zawiera¢ elementy z tabeli nr 2

Tabela 2
Pos. Name of part Mark Quantity,
Neo pcs.
1 Urzadzenie (zespot roboczy) 1
2 Ostona strugarki 1
3 Boczna ostona pity 1
4 Odsysacz pytu 1
5* Uchwyt mocowania odkurzacza 1
6 Podstawa przymiaru 1
7 Przymiar 1
8 Urzadzenia dociskowe 1
9 Szablon 1
10 Nogi 4
11* | Sruba M5x25 4
12 | Sruba M5x16 2
13 | Sruba M6x16 2
14 Podktadka 6 2
15 Podktadka 6 65G 2
16 Nakretka M6 2
17 Rygiel M6x16 2
18 Podktadka 6 65G 2
19 Podktadka 6 2
20 Motylek ( nakretka) M8 4
21 Podktadka 8 4
22 Rygirl M8x50/35 4
23* | Sruba ( motylek) M6x12 1
24* | Podktadka 6 1
25* | Uchwyt 1
26* | Sruba M6x30 2
27* | Nakretka M6 2
28 | Sruba M4x10 7
29 | Sruba ( motylek) M6x12 2
30 Stot 1
31 Przymiar pilarki 1
32 Ostfona traczy gorna 1
33 Ostfona traczy dolna 1
34 Przymiar do ciecia po katem 1
35 Uchwyt przymiaru 1
36 | Sruba M6x8 4
37* | Docisk tarczy 1
38* | Sruba M6x20 1




39* | Podkfadka tarczy 1
40 Tarcza HW250x2,8/1,8x32, z=16wz 1
41* | Nakretka 1
42* | Flansza 1
43* | Podktadka 8 1
44* | Szpilki 2
45* | Nakretka M8 4
46* | Podktadka 8 65G 4
47* | Podktadka 8 2
48 | Sruba M6x20 8
49 Rekojes¢ 1
50 Uchwyt 2
51 Frez 1
52 Uchwyt wiertarski 16-B16 1
53 | Sruba M6x20 1
54* | Rygiel M6x16 4
55* | Podkfadka 6 4
56* | Podktadka 6 65G 4
57 Stét frezarki 1
Dokumentacja
Instrukacja obstugi 1
Karta gwarancyjna 1
Dodatkowe wyposazenie

Zatyczki do uszu 1

Okulary ochronne 1

Maska ochronna 1

* Elementy mogty zostac juz zainstalowane w urzgdzeniu




2

e 5
) /\ N ¢ 0 \‘!
C AN /@
L M /(D7 5
S 7S5 K wy
o \ 27/ - /)
\ L=X Xo 4
a \ 2
§ & N\ &
» \
N N

S

20

2

Rys. 1 Strugarka



Rys .2 Pilarka



Rys. 3 Grubosciowka

Rys. 4 Frezarka/ wiertarka



5. Srodki ostroznosci
Uwaga! Przed pierwszym uzyciem nalezy przeczyta¢ uwaznie instrukcje obstugi!

= Nie nalezy uzywaé urzadzenia na zewnatrz pomieszczen podczas opadéw
atmosferycznych.
= Nie nalezy pozostawiac urzgdzenia podfgczonego do zasilania.
=  QOsoby nieletnie, pod wptywem alkoholu lub lekéw, ktére wptywajg na zdolnosci
manualne nie mogg uzywac urzadzenia.
Urzadzenie musi by¢ wytgczone poprzez wcisniecie wytgcznika automatycznego (na wypadek
wciggniecia czesci ciat, zranienia etc.).
Podczas przerwy w pracy wytacznik musi by¢ zabezpieczony.
Urzgdzenie musi by¢ wytgczone z pragdu podczas :
= Wymiany narzedzi roboczych, zmiany funkcji urzgdzenia;
= Podczas przenoszenia, przesuwania urzadzenia;
= Podczas przerw i po zakonczeniu pracy;
= W czasie wykonywania czynnosci serwisowych;
= Podczas czyszczenia urzadzania.
Nie nalezy uzywac urzadzenia w przypadku gdy :
= przewdd zasilajgcy lub wtyczka ulegty uszkodzeniu;
= wyczuwalnego zapachu spalonej izolacji/gumy lub pojawienia sie dymu;
= wytgcznik automatyczny niewtasciwie pracuje;
= urzadzenie wydaje dziwne nienaturalne dzwieki
= urzadzenie zaczyna wibrowac
= pojawig sie pekniecia, ztamania jakichkolwiek elementéw urzadzenia, (takie
elementy nalezy natychmiast wymienié).

Nalezy przestrzegaé ponizszych wskazowek bezpieczenstwa:
Podczas strugania:

Nie nalezy uzywac urzgdzenia w przypadku gdy wszystkie ostony nie sg zamontowane.

Noze musze by¢ zawsze ostre i prawidtowo zainstalowane. Czes¢ watka strugarki nie uzywana w
danym momencie musi by¢ zabezpieczona ostong. W przypadku obrabiania krétkiego materiatu
do popychania go nalezy uzy¢ drugiego kawatka drewna. Podczas strugania tarcza pity musi by¢
zdjeta.

Podczas uzywania grubosciowki:

Podczas uzywania grubosciéwki nalezy sprawdzi¢ wydajnos¢ urzadzenia, aby zapobiec odbiciu
materiatu lub zablokowaniu i uszkodzeniu urzgdzenia. Nie wolno obrabia¢ materiatu krétszego
niz 150 mm.

Podczas ciecia:
e Nie nalezy stawac na wprost tarczy,
e Nie nalezy uzywac tarcz uszkodzonych lub zdeformowanych;
e Nie nalezy uzywac tarcz o innych wymiarach ;

9



Przy wyborze tarczy nalezy kierowac sie rodzajem materiatu do ktérego ma byc¢ uzyta
Podczas ciecia do popychania korncéwek materiatu nalezy uzywaé drugiego kawatka drewna
Zawsze uzywaj ostony tarczy.

Uwaga ! Niebezpieczenstwo !

Nawet w przypadku prawidlowego uzytkowania urzadzenia moga wystgpi¢ zagrozenia takie
jak:

e Skaleczenie/uszkodzenia ciata poprzez kontakt z pitg, nozem wata czy frezem frezarki,
e Mozna zostaé uderzonym poprzez odbity materiat, bgdz jego urwany fragment,

e Luzna czes¢ ubrania moze zostac wciggnieta przez wirujgce elementy,

e Niebezpieczenstwo zwigzane z hatasem i pytem,

e Ryzyko porazenia prgdem w przypadku uszkodzeni kabla,

Poziom hatasu zgodnie z GOST 12.4.051-87 wynosi 89 dB (A).

W przypadku checi zmniejszenia poziomu hatasu nalezy uzy¢ stuchawek ochronnych lub
stoperdw.
Maksymalny czas pracy przy urzadzeniu bez dodatkowego zabezpieczenia uszu to 4,8h .

6. Przygotowanie do pracy

Podczas przygotowywania urzgdzenia do pracy nalezy wykonaé ponizsze czynnosci:
e rozpakowac karton,
e zamontowac wszystkie elementy,
e sprawdzi¢ napiecia paskéw klinowych
e dokrecic i sprawdzié czy noze strugarki zostaty prawidtowo zatozone,
e uruchomié urzadzenie,

Rozpakowanie kartonu

Otwoérz karton i wyjmij wszystkie elementy na zewnatrz. Wszystkie elementy wytrzyj sucha
Sciereczka. Sprawdz wszystkie czesci z tabelg nr 2 irys.1, 2, 3, 4.

Zamontowanie wszystkich elementéw (Rys.1)

Instalacja regulacji ruchomego stotu strugarki:
e Regulacja stotu poz G@ W nowej maszynie jest nie zmontowana.
e Zgodnie ze strzatkg poz G@ nalezy umiesci¢ pokretto regulacji w otworze stotu.

e Przykreci¢ pokretto Srubami poz. 26 i. 27. Dokreci¢ sruby poz. G@

10



Instalacja oston ( pilarka grubosciowka)

Konieczne jest zamontowanie dwoéch oston znajdujgcych w kartonie . Ostona poz. 3
zaprojektowana tak by chroni¢ uzytkownika przed ruchomymi wirujgcymi elementami. Ostona
montowana jest na plastikowej ostonie tarczy. Ostona poz. 2 tak aby chroni¢ uzytkownika przed

13)
nozami strugarki podczas pracy poz.\. /.

Aby zainstalowac ostone poz. 2 nalezy wtozy¢ jg w uchwyt poz.@@ i przykrecié¢ srubami z poz.
23,24,25 Ostone mozna przesuwac w zaleznosci od potrzeb w prawo lub w lewo, podczas pracy
przy czesciowym lub catkowitym zastonieciu watka ostona musi by¢ trwale zamontowana poprzez
dokrecenie nakretki z poz. 23. Podczas przerw lub po zakoriczeniu pracy ostona musi zakrywac
caty watek. W przypadku zamontowania elementdw z rys. 2,3 ostona powinna zostaé przesunieta

jak na rys. 3, aby to zrobi¢ nalezy odkreci¢ srube z poz. ],@. i przesung¢ ja o 90° , po

przesunieciu ostony $ruba z poz @@ musi zostac z powrotem dokrecona.

Montaz odsysacza pytu

Uzyj $ruby poz..11 aby zamontowac element z poz. 5 do odsysacz pytu poz. 4. W przypadku
uzywania strugarki odsysacz pytu powinien by¢ zamontowany pod stotem rys. 1, gdy uzywamy
grubosciowki odsysacz nalezy zamontowac na stole rys. 3

Montaz przymiaru strugarki

Przykre¢ przymiar poz.7 do podstawy poz. 6 | skre¢ srubami z poz. 13,14,15,16

Instalacja nog maszyny rys.1 poz.10

Aby zamontowacd nogi , maszyne nalezy delikatnie potozy¢ na blacie. W16z nogi poz. 10 od dziur w
podstawie maszyny, umiesc¢ rygiel poz. 22 w otworze i przykre¢ uzywajgc podktadki i nakretki z
poz. 21,22

Sprawdzenie instalacji nozy

Uzytkownik musi sprawdzi¢ czy noze strugarki sg dobrze przykrecone rys. 6b, po czym obracajg
watek nalezy sprawdzi¢ czy obraca sie on swobodnie i nie zahacza o stoéf.

Uruchomienie urzgdzenia rys. 1
Uruchomienie urzadzenia moze nastgpi¢ dopiero po dokonaniu wszystkich wymaganych
czynnosci zwigzanych z bezpieczenstwem i montazem elementéw takich jak ostony czy

sprawdzenie nozy strugarki. Poza tym nalezy sprawdzi¢ czy gniazdo zasilania wyposazone jest w
bolec uziemiania.

11



Aby uruchomic¢ urzadzenia nalezy wcisngc zielony przycisk poz..@@ rys.1
Aby to zrobi¢ nalezy wykonac ponizsze czynnosci:

= Podfgczy¢ wtyczke urzgdzenia do zrddta zasilania,

= Podnies¢ z6itg ostone witgcznika,

=  START - nacisngc zielony przycisk @m;

=  Aby wytgczy¢ urzadzenie - nacisnij czerwony przycisk (?|§| ,
Albo szybciej obudowe witgcznika.

Podczas przerw lub po zakonczeniu pracy ostona wtgcznika musi by¢ zabezpieczona!

Urzgdzenie powinno sie uruchomié nie dtuzej niz po 5 sekundach. Jezeli urzgdzenie nie uruchomi
sie powinno zostac¢ wytgczone i wigczone ponownie ale nie wczesniej niz po 1 min. od pierwszej
proby.

7. Strugarka (rys.1)

Struganie materiatu powinno by¢ wykonywane na gérnym stole poz. 103,104. Podczas
strugania materiat musi byé podawany od strony regulacji stotu strugarki. Przed
rozpoczeciem pracy nalezy przygotowac urzgdzenie do pracy .

Przed wykonaniem ponizszych czynnosci nalezy pamietac aby odtgczy¢ urzadzenia
od zasilania!

e Instalacja odsysacza pytu,

e instalacja nozy strugarki,

e ustawienie zgdanej grubosci strugania poprzez podniesienie/opuszczenie
ruchomego stotu strugarki,

e instalacja ostony watka strugarki,

e Instalacja przymiaru strugarki.

Instalacja odsysacza pytu

Opuscié stét grubosciowki poz. G@ na najnizszy poziom. Wsun odsysacz pytu poz. 4 . w
otwor pomiedzy stotem grubosciéwki a stotem strugark. Dopasuj otwory Bl i B2 on od
otworow w odsysaczu, i skreé Srubami poz. 12

12



Ustawienie nozy

TpebyeMas TiryOHHA
CTPOTaHUs

4
A

3
JMHElKa 7

I
;
E—
AT |~
¢

: L7 \
BEpXHUH | ! BEPXHUI
TOJIBMKHBIH CTOJ

Aby prawidtowo ustawi¢ noze nalezy:
=  Poluzni¢ néz poz.1 poprzez odkrecenie Sruby poz. 2
= Przytéz szablon poz. 9 tak jak na rys.6a. Ostrze noza musi dotyka¢ szablonu
rownomiernie na obu koncach noza;
=  Przykre¢ sruby z poz. 2 i jeszcze raz sprawdzi¢ szablonem czy noze sg prawidtowo
ustawione;

Ustawienie grubosci strugania
Aby uzyskaé¢ wymagang gtebokosc¢ strugania nalezy:
= QOdkreci¢ nakretke zabezpieczajgcy poz. @@,
. s) |
= Poprzez przekrecanie uchwytu w prawo lub lewo poz.. "/, podnosimy lub

opuszczamy stét (od 0 do 3,5 mm), patrz skala poz.. @b,
= Ustawic zgdang grubosci strugania;

= Zabezpiecz ustawienie stotu poprzez dokrecenie nakretki zabezpieczajacej poz. @@

Instalacja przymiaru strugarki

Zainstaluj przymiar poprzez dopasowanie otworéw w przymiarze z otworami A2, A4 .
Przykre¢ przymiar uzywajgc rygla poz. 17 i podktadek poz. 18, 19. Podczas pracy przymiar musi
by¢ mocno dokrecony, tak aby nie mégt sie przesuwad.

Struganie z uzyciem urzgdzenia dociskowego rys.1

W przypadku heblowania materiatu grubszego niz 60 mm koniecznie jest uzycie urzgdzenia
dociskowego poz. 8.

13



Aby zainstalowac docisk nalezy :
e Przesungc ostone poz. 2 (patrz punkt .7.2.2) i zdjgé przymiar strugarki,
e Zainstaluj docisk poz.8 zgodnie ze strzatkg na docisku, dopasuj otwory w obudowie
docisku z otworami maszyny poz.Al, A2, A3, A4,
e mocno dokrec sruby,
e Przekrec gatke docisku w prawo lub lewo aby uzyska¢ wymagany poziom rolek.

8. Grubosciowka (rys.3)

Struganie materiatu odbywa sie na wewnetrznym stole poz. G@
Przed rozpoczeciem pracy nalezy:

e zainstalowac odsysacz pytu,

e dostosowac wysokosé stotu do obrabianego materiatu.

Instalacja odsysacza pytu

Odsysacz powinien zostac zainstalowany zgodnie z rys. 3.
Przymocuj uzywajgc uchwytu poz. 50 i przykrec¢ srube poz. 12

Ustawienie wysokosci stotu

Zainstaluj rekojes¢ poz. 49. Poprzez krecenie rekojescia w lewo lub praw podnosimy lub

opuszczamy stét do zgdanej wysokosci ( patrz wskaznik poz. ],@) pamietaj, ze maksymalna
grubos¢ jednokrotnego skrawania to 3,5 mm. Materiat musi by¢ podawany zgodnie ze strzatkami
na stole grubosciowki. Materiat nalezy wktadac¢ powoli i prosto, po dotarci u pierwszych watkéw
zostanie on wciggniety i przesuwany automatycznie.

Pilarka (rys. 2)

Przed przystgpieniem do pracy nalezy:

° zainstalowad tarcze pity,
° zainstalowad stoft pilarki,
° zainstalowad ostone,

° ustawic gtebokos¢ ciecia .

Instalacja tarczy

Aby zainstalowac tarcze nalezy:

= 7djgé ostone poz. 3 (rys.1),

= Zamatowac specjalna nakretke poz.41 na koniec watka, nakretka ta stuzy do zdejmowania
flanszy poz.42 ze stozka watka,

= Zamontuj flansze poz. 42 na stozku watka,

14



= Zamontuj tarcze poz. 40 (zgodnie ze strzatkami) i zatéz podktadke nr 37.
= Przykrec catos¢ uzywajac podktadki poz. 39, i sruby poz. 38.

Instalacja stotu strugarki

Aby zainstalowac stot nalezy:

= Przesungc ostone poz. 2 (patrz punkt.7.2.2).

= Zainstaluj dolna ostone tarczy poz. 33 w stole pilarki poz. 30 | przykreé¢ za pomocg $rub
poz. 28.

= Dopasuj otwory stotu z otworami w podstawie @@ i przykre¢ srubami poz. 48.

Instalacja ostony tarczy

Aby zainstalowac ostone poz. 32 nalezy:

= Najpierw skreé szpilki poz. 44 z podktadkami poz. 46, 47 i nakretkami poz. 45,

= W16z klin poz.@@w otwor tarczy poz.. 33 poprzez dopasowanie do otworéw "C"i" D"
zainstaluj na szpilkach poz. 44,
= Przykrec¢ uzywajgc podktadek poz. 43, 46, i nakretek poz.45.

Ustawienie pozycji klina

Klin musi by¢ zainstalowany:
e Symetrycznie z tarczg pilarki, poprzez wkrecenie lub wykrecenie szpilek poz. 44, po
otrzymaniu zgdanej pozycji szpilki muszg by¢ dokrecone nakretka poz. 45
e (QOdstep pomiedzy tarczg a klinem musi wynosi¢ min. 5 mm (patrz rys..8),

Rys. 8

15



Wstawienie wysokosci stotu

Ustawienie zgdanej grubosci ciecia odbywa sie poprzez podniesienie lub opuszczenie stotu
roboczego pilarki. Aby ustawi¢ zadang grubo$é ciecia nalezy poluzowaé podstawe poz.q@,
poprzez odkrecenie nakretki poz. @,D ustawic¢ stét w zadanej pozycji | dokreci¢ nakretke poz.

@,] . Stét musi by¢ ustawiony w poziomie, mozemy dokonac tego poprzez zmierzenie odlegtosci
pomiedzy stotem pilarki a stotem strugarki, odlegtosci z obu stron muszg by¢ taka sama.

Frezowanie i wiercenie (rys. 4)

Przed rozpoczeciem pracy nalezy :

= Zainstalowaé stot frezarki;

= Zamontowac uchwyt wiertarski
= Zamontowac przymiar;

= Ustawié stéf strugarki

Instalacja stotu

Przykre¢ stét poz 57 do podstawy poz. G@ uzywajac 4 srub poz. 54 | podktadek poz. 55, 56.

Instalacja uchwytu wiertarskiego

Najpierw nakre¢ nakretke poz .41 na watek. Natéz uchwyt wiertarski poz. 52 na stozek watka.
Uchwyt nalezy przykreci¢ srubg poz. 53 poprzez maksymalne rozkrecenie uchwytu. Demontaz
uchwytu odbywa sie poprzez odkrecenie nakretki poz. 41, po odkreceniu sruby poz. 53.

Producent: Serwis centralny:
T.1.P. Polska Sp. z 0.0. PPHU TECH-MIG
Pass 20 H, 05-870 Btfonie ul. Faradaya 1, 03-233 Warszawa
Tel. 222118011 Tel. 22427 58 30
Fax. 811 03 93
Wyprodukowano w ChRL e-mail:techmig@techmig.pl

Infolinia serwisowa: 22 490 54 59

16



